304; Malûmat, atik nr. 1995, cedid nr. 454; Sabah, nr. 4703). Hüseyin Hilmi Paşa’nın Rumeli’de
yapacağı müfettişlik görevi esnasında yanında çalışacak memurları kendisinin seçmesine dair Sadrazam Said
Paşa’dan Hüseyin Hilmi Paşa’ya tahrirat İSAM, HHPE, nr. 1227/19, 17 Teşrinisani 1318/30 Kasım 1902;
kezâ, nr. 155; 158.
96 Edirne, Selanik, Manastır, Kosova, İşkodra ve Yanya vilayetlerinde memur, asker ve jandarma maaşlarının
kati olarak zamanında ödenmesine dair Umumi Müfettiş’e gönderilen tahrirat. İSAM, HHPE, nr. 165/3, 23
Teşrinisani 1318/6 Aralık 1902.

3. madde mülkî idare taksimatıyla ilgili olup; II. Abdülhamid, bu madde

110 Adanır, Makedonya Meselesi, a.g.e., s. 202.
111 İSAM, HHPE, nr. 164/3, 22 Kanunıevvel 1319/4 Ocak 1904; Düstur, 1. Tertip, c. VII, s. 1106-1108.
112 BOA, HR.SYS, nr. 1141.
113 6/19 Mart 1904 günü Avusturya ve Rusya sefaretlerinin Bâbıâli’ye birlikte verdikleri muhtırada, 16/29
Şubat 1904’te verdikleri muhtıraya atıfta bulunularak; Jandarma Tensikatı’na başlanan sancaklarda Osmanlı

devleti hizmetine kabul edilecek ecnebi zabit sayısının 60’ı geçmeyeceği, peyderpey getirtilecek küçük zabit
sayısının zabitan sayısından daha az olacağı hususu teyiden ifade edilmiştir (BOA, HR.SYS, nr. 1141, lef
112).
114 BOA, HR.SYS, nr. 1140.
115 İSAM, HHPE, nr. 84/2, 15 Teşrinievvel 1319/28 Ekim 1903.
116 Beron, a.g.e., s. 139.

98 Güler YARCI

Elektronik Siyaset Bilimi Araştırmaları Dergisi Ocak 2013 Cilt:4 Sayı:1

Berlin’deki Osmanlı sefiri Tevfik Paşa, Alman Şansölyesi ile yaptığı bir görüşmeyi, 25
Kasım 1903’te İstanbul’a şöyle naklediyordu: Almanya başvekili, bana,

Buna göre
Manastır sancağının toplam nüfusu 379.626, Serfice sancağının 173.586 kişi idi. 1320 malî yılı itibariyle
Manastır vilayetinin emlâk, arazi vergileri ile temettuat ve bedel-i askerî geliri 12.916.877 kş. olup;
1.549.971 kş. da bakayadan tahsil edilmiştir. BOA, TFR.1.A, nr. 34/3303.
136 İSAM, HHPE, nr. 336/7, 29 Mayıs 1323/11 Haziran 1907.
137 BOA, Y.PRK.MK, nr. 12/81.
138 Bu dönemde, Kosova vilayeti merkezine bağlı 9 kazada, Selanik vilayet merkezine bağlı 11 kazada ve
Manastır vilayet merkezine bağlı 4 kazada bidayet mahkemesi açılmış; bu mahkemelerde görev yapacak
mahkeme reisi, âzâ, müdde-i umumi ve mustantıkların adliyede yetişmiş ve hukuk mektebi mezunu
olamalarına dikkat edilmiş; ehil olmayan adliye memurları görevden alınmıştır.

İtalya tabiiyetinden çıkartılmayacak olan generalin askeri hakları devam
edecek, fakat İtalya’dan maaş almayacak; padişaha sadakatine ve iyi hizmetine kefil olunacaktı. Tensikatın
iki yılda tamamlanması kararlaştırıldığından, generalin görevi ve kontratı iki yılın sonunda feshedilecekti
Aynı yerde.
148 BOA, İ.HUS, nr. 79, 21 Za 1321/ 8 Şubat 1904.
149 İSAM, HHPE, nr. 337, 31 Mart 1323/13 Nisan 1907.
150 İSAM, HHPE, nr. 632/11.
151 BOA, HR.SYS, nr. 1141.

8 Nisan /
27 Mart 1904’te Avusturya ve Rusya Bâbıâli’ye ortak bir muhtıra vererek, Vilâyât-ı Selâse
Jandarma Heyet-i Cedîdesi’nin ilk yerleşme masrafıyla, ilk aya mahsus masraflarına
karşılık Selanik’teki Osmanlı Bankası şubesinden 20/7 Nisan 1904’e kadar 50.000
Osmanlı lirasının ödenmesi kararlaştırıldı. Tahmini bir hesapla, yalnız ilk yerleşme masrafı
26.000 Osmanlı lirası olarak kabul edilmişti. Bu meblağın 6.000 lirası beygir mübayaası ve
mekteb ücretleri, 15.000’i elbise bedelleri, 5.000’i 6 aylık genel ihtiyaç akçesi olarak tahsis
edilmişti153 Vilâyât-ı Selâse jandarması 1880 yılından başlayarak Selanik vilayeti
öncülüğünde eğitildi.

Asker ve sivil devlet memurlarının
maaşlarının yeterli miktarda ve zamanında ödenememesi, ecnebi zabitlerin maaş ve
imkânlarının emsal teşkil etmesi, bu arada muhtelif yolsuzluklar, komitelerin iane ya da

152 Jandarma maaşları önceleri orduda görevli diğer zabitlere verilen maaşların aynı ise de 16 Şubat 1319/29
Şubat 1904’te kabul edilen aşağıdaki târife gereği, bir görevli hariç maaşlara zam yapılmıştı. BOA, HR.SYS,
nr. 1141, lef 65-66.
153 BOA, HR.SYS, nr. 1141, lef 136.

154 Rumeli’de Bulgarlar’ın kurmak istedikleri bankalar hakkında Bâbıâli Hariciye Nezareti Umur-ı Siyasiye
Müdiriyeti’nden Dahiliye Nezareti’ne gönderilen yazı: BOA, DH.İD, nr. 100/4, 15 Ş 1330/30 Temmuz 1912.
155Reval görüşmesi hakkında Suddeutsch Reich Correspondez adlı yarı resmi Alman gazetesinin yazısı:
BOA, HR.SYS, nr.43/12, 6.7.1908.
156 İSAM, HHPE, nr. 457, 12 Haziran 1324/25 Haziran 1908.
157 İSAM, HHPE, nr. 475, 11 Temmuz 1324/24 Temmuz 1908; nr. 482.
158 İSAM, HHPE, nr. 18/1165, 10Temmuz 1324/23 Temmuz 1908.

Silahların toplanması ve Bâbıâli’nin diğer bütün çabalarına rağmen, Rumeli’de
taraflar arasında başlayan dostluk uzun sürmedi. 1911’de İtalya ile başlayan Trablusgarp
Savaşı, Balkan statükosunun muhafazasına imkân bırakmadı. Bir taraftan Kanun-i
Esâsî’nin yeniden yürürlüğe girmesi ve Meclis’in açılması ihtilâl yanlılarını

159 İSAM, HHPE, nr. 579, 15 Teşrinievvel 1324/28 Ekim 1908.
160 İSAM, HHPE, nr. 574, 20 Teşrinievvel 1324/2 Kasım 1908.
161 İSAM, HHPE, nr. 578, 31 Teşrinievvel 1324/13 Kasım 1908.
162 BOA, TFR.I.UM, nr. 27/2641, 5 Za 1326/29 Kasım 1908.
163 BOA, BEO, nr. 3571/267777, 20 Ca 1327/9 Haziran 1909.
164 BOA, BEO, nr. 3630/272237, 22 Ş 1327/8 Eylül 1909.
165 BOA, BEO, nr. 3773/282958, 25 C 1328/4 Temmuz 1910.
166 BOA, BEO, nr. 3785/283847, 21 B 1328/29 Temmuz 1910.
167 BOA, BEO, nr.